[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
        ЕЛАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ  №  323/52
                                                       от 28 ноября  2013 года
О  проекте  бюджета

Еланского муниципального  района Волгоградской области

на 2014 год   и на плановый период  2015 и 2016 г.г.

      Заслушав и обсудив доклад  Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области  о  проекте бюджета Еланского муниципального  района Волгоградской области на 2014 год   и на плановый период  2015 и 2016 г.г.

 Руководствуясь статьёй 28 Федерального Закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Еланского муниципального района Волгоградской области, утверждённым решением Еланской районной Думы от 27.07.2006года №13/86 , ст.36 Устава Еланского муниципального района Волгоградской области
   Еланская районная   Дума
решила:

1.Одобрить  проект бюджета Еланского муниципального  района   на 2014 год  и плановый период  2015 и 2016 годы. (приложение 1)
2 Установить порядок учета  предложений по проекту решения «О проекте бюджета Еланского муниципального района на 2014 год и плановый период  2015 и 2016 годы», участия граждан в его обсуждении и  проведения  по  нему  публичных слушаний» ( приложение №2).

3.Главе Еланского муниципального района опубликовать проект решения «О проекте бюджета Еланского муниципального района на 2014 год и плановый период  2015 и 2016 годы» Еланского муниципального  района в районной газете «Еланские вести».

4.Для обсуждения проекта Решения Еланской районной Думы с участием жителей назначить проведение публичных слушаний по проекту  решения «О проекте бюджета Еланского муниципального района на 2014 год и плановый период  2015 и 2016 годы»  Еланского муниципального района  на ближайший понедельник по истечении 15 дней после обнародования настоящего решения.

 Провести публичные слушания в помещении  актового зала Администрации Еланского муниципального района в 14 часов по адресу р.п. Елань, ул.Ленинская , дом 121 .

5.Настоящее решение подлежит одновременному опубликованию с проектом «О проекте бюджета Еланского муниципального района на 2014 год и плановый период  2015 и 2016 годы»   Еланского  муниципального района и вступает в силу со дня его  официального  опубликования.

Глава Еланского муниципального района

Волгоградской области                                                                    А.А. НОСОВ

                                                                     Приложение №1

             к решению Еланской районной Думы
                                                             №323 /52 от 28 ноября 2013  года

О бюджете Еланского муниципального  района Волгоградской области

на 2014 год   и на плановый период  2015 и 2016 г.г.

      Заслушав и обсудив доклад  Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области  о бюджете Еланского муниципального  района Волгоградской области на 2014 год   и на плановый период  2015 и 2016 г.г.  ,руководствуясь статьёй 28 Федерального Закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ,ст.36 Устава Еланского муниципального района Волгоградской области

              Еланская районная   Дума

                     Решила:

    1. Утвердить  бюджет Еланского муниципального  района   Волгоградской области  на 2014 год  и плановый период  2015 и 2016 годы.

Статья 1. Основные характеристики бюджета Еланского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и  2016 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Еланского муниципального района на 2014 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Еланского муниципального района в сумме 426 296,0 тыс.руб. в том числе:

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ  в сумме  273 268,0 тыс. руб.,

общий объем расходов бюджета Еланского муниципального района   в сумме  426 296,0 тыс. руб.

2. Утвердить бюджет Еланского муниципального района на 2015 год и на 2016 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Еланского муниципального района на 2015 год в сумме 404 090,0 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления   273 411,3  тыс. руб., и на 2016 год в сумме 407 373,8 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления 273 333,1 тыс. руб.

Общий объем расходов бюджета Еланского муниципального района: на 2015 год в сумме 404 090 тыс. руб., в т.ч. условно-утверждаемые расходы 20 204,5  тыс.руб.; на 2016 год в сумме 407 373,8 тыс. руб., в т.ч. условно-утверждаемые расходы 40 737,4  тыс.руб.

3. В состав источников внутреннего финансирования дефицита бюджета  Еланского муниципального района  на 2014 год и на плановый период до 2016 года включаются:

разница между полученными и погашенными в валюте Российской Федерации кредитами кредитных организаций;

разница между полученными  и  погашенными в валюте Российской Федерации бюджетными  кредитами,  предоставленными бюджету Еланского муниципального района другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации;

изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета Еланского муниципального района в течение соответствующего финансового года;

иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Еланского муниципального района.

Статья 2. Муниципальный внутренний долг Еланского муниципального района.

1.Установить предельный объем муниципального  долга Еланского муниципального района  на  2014 год в сумме  10 000  тыс. руб., на  2015 год -  10 000 тыс. руб., на  2016 год – 10 000 тыс. руб.

2.Установить верхний предел муниципального внутреннего  долга Еланского муниципального района по состоянию на 1 января 2015 года в сумме  0  тыс. руб.,  в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Еланского муниципального района  0 тыс.руб., на 1 января 2016 года в сумме 0  тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Еланского муниципального района  0 тыс. руб., на 1 января 2017 года в сумме 0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга  по муниципальным гарантиям Еланского муниципального района - 0 тыс. руб.

Статья  3. Нормативы отчислений от уплаты налогов, пошлин, сборов и иных платежей в бюджет Еланского муниципального района  на 2014 год и на период до 2016 года.
В соответствии  статьи 61.1, статьи 62 Бюджетного Кодекса РФ действуют нормативы отчислений от уплаты налогов, пошлин сборов и иных платежей в бюджет Еланского муниципального района на 2014 год и на период до 2016 года.

Статья 4. Администраторы доходов и администраторы  источников финансирования  дефицита бюджета  Еланского муниципального района

1. Утвердить перечень  администраторов доходов  бюджета Еланского муниципального района согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2. Утвердить перечень  администраторов источников финансирования дефицита бюджета Еланского муниципального  района согласно приложению 2  к настоящему Решению.

3. Администрация  Еланского муниципального района в случае изменения в 2014 году состава и (или) функций  администраторов доходов бюджета Еланского  муниципального района или  администраторов источников финансирования дефицита бюджета Еланского муниципального района вправе вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета или классификации источников финансирования дефицита бюджета  Еланского муниципального района.

Статья  5. Поступление доходов в бюджет Еланского муниципального района в 2014 году и 2015-2016 годах

Учесть в бюджете Еланского муниципального района поступления доходов в 2014 году – согласно приложению 3 к настоящему Решению, в 2015-2016 годах – согласно приложению 4 к настоящему Решению.

Статья 6. Учет и использование средств муниципальных казенных учреждений Еланского муниципального района в 2014 году и 2015-2016 годах

Средства в валюте Российской Федерации, полученные  во временное распоряжение муниципальных казенных учреждений Еланского муниципального района в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами РФ, нормативными правовыми актами Волгоградской области, Еланского муниципального района учитываются на  лицевых счетах, открытых им для этих целей в Управлении федерального казначейства (отдел № 6), в порядке, установленном Администрацией Еланского муниципального района.

Средства, полученные в виде безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, расходуются в соответствии с их целевым назначением.

Главный распорядитель бюджетных средств, в ведении которого находится  муниципальное  казенное учреждение вправе учитывать объемы доходов, планируемых к получению муниципальным казенным учреждением от безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, при формировании бюджетной сметы  муниципального казенного учреждения на очередной финансовый год и плановый период. Данные средства расходуются муниципальными казенными учреждениями в соответствии с их целевым назначением.

Статья 7. Бюджетные ассигнования бюджета Еланского муниципального района на 2014 год и на период до 2016 года.

1.Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов районного бюджета:

на 2014 год согласно приложению 5 к настоящему Решению;

на 2015-2016 годы согласно приложению 6 к настоящему Решению.

Статья      8. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов муниципальной власти, учреждений бюджетной сферы Еланского муниципального района.

1. Глава Еланского муниципального района не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2014 году численности муниципальных служащих, работников казенных учреждений, за исключением случаев, когда Федеральным законом №131-ФЗ от 06 октября  2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими нормативными правовыми актами органам местного самоуправления устанавливаются дополнительные полномочия.

2. Рекомендовать Главам сельских и городского поселений Еланского муниципального района не принимать решения, приводящие к увеличению в 2014 году численности муниципальных служащих и работников казенных учреждений.

Статья      9. Перечисления другим бюджетам из бюджета Еланского муниципального района.

1. Предусмотреть в расходной части бюджета Еланского муниципального района по подразделу 1105 "Другие вопросы в области физической культуры и спорта" раздела 1100 "Физическая культура и спорт" классификации расходов бюджета средства для бюджетов сельских поселений в 2014 году - 400,0 тыс. рублей, в 2015 году - 300,0 тыс. рублей, в 2016 году - 300,0 тыс. рублей для организации и проведения районных Спартакиад.

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Еланской районной Думы по бюджетной,налоговой и экономической политике.

Глава Еланского муниципального района

Волгоградской области                                                               А.А.Носов